MSR-Electronic GmbH | Bürgermeister-Schönbauer-Str. 13 | D-94060 Pocking
Technisches Datenblatt
PolyGard®
Sensor SC
mit elektrochemischem Sensorelement
für toxische Gase oder Sauerstoff
BESCHREIBUNG
ANWENDUNG

Es sind die Merkblätter T 021 (DGVU-I-213-056) und T 023 (DGVU-I-213-057) sowie die T 055 zu beachten.
Sensor SC mit elektrochemischem Sensorelement für toxische Gase oder Sauerstoff 2025-07 Seite 9 | 10
BESTELLSCHLÜSSEL
SC2- E11XX-X(X)- X- XX
   00 Ohne Kabelverlängerung (Standard)
   XX1 Mit Kabelverlängerung: 05, 10, 15 (in m) Kabellänge
  P Sensorgehäuse Kunststoff (Standard)
  L Sensorgehäuse Kunststoff lang (nur mit Kabelverlängerung)
  S Sensorgehäuse Edelstahl (nur mit Kabelverlängerung) Sensorgehäuse
       Gasart Messbereich
 E1110-A Kohlenmonoxid, CO 0–50 ppm
 E1110-C Kohlenmonoxid, CO 0–150 ppm
 E1110-E2 Kohlenmonoxid, CO 0–250 ppm
 E1110-F Kohlenmonoxid, CO 0–300 ppm
 E1110-H Kohlenmonoxid, CO 0–500 ppm
 E1125-A* Ammoniak, NH3 0–100 ppm
 E1125-B* Ammoniak, NH3 0–300 ppm
 E1125-C* Ammoniak, NH3 0–500 ppm
 E1125-D* Ammoniak, NH3 0–1000 ppm
 E1125-E* Ammoniak, NH3 0–5000 ppm
 E1129-C Stickstoffmonoxid, NO 0–100 ppm
 E1130-A3 Stickstoffdioxid, NO2 0–10 ppm
 E1130-B3 Stickstoffdioxid, NO2 0–20 ppm
 E1130-C3 Stickstoffdioxid, NO2 0–30 ppm
 E1130-E Stickstoffdioxid, NO2 0–100 ppm
 E1130-F3 Stickstoffdioxid, NO2 0–5 ppm
 E1150-A Methanol, CH3OH 0–250 ppm
 E1160-A VOC 0–10 ppm
 E1160-B VOC 0–5 ppm
 E1160-C VOC 0–200 ppm
 E1183-B Cyanwasserstoff, HCN 0–50 ppm
 E1183-C Cyanwasserstoff, HCN 0–100 ppm
 E1185-B3 Formaldehyd, CH2O 0–10 ppm
 E1186-D Chlorwasserstoff, HCl 0–20 ppm
 E1189-B3 Ethylen, C2H4 0–10 ppm
 E1189-C3 Ethylen, C2H4 0–200 ppm
 E1190-A3 Ozon, O3 0–5 ppm
 E1190-B3 Ozon, O3 0–10 ppm
 E1190-C Ozon, O3 0–1 ppm
 E1191-A Wasserstoffperoxid, H2O2 0–10 ppm
 E1191-B Wasserstoffperoxid, H2O2 0–1500 ppm
 E1193-C3 Chlor, Cl2 0–10 ppm
 E1193-D3 Chlor, Cl2 0–20 ppm
 E1194-A Wasserstoff, H2 0–1000 ppm
 E1195-A2 Sauerstoff, O2, 2 Jahre 0–25 % vol
 E1195-A3 Sauerstoff, O2, 3 Jahre 0–25 % vol
 E1195-A5 Sauerstoff, O2, 5 Jahre 0–25 % vol
 E1195-A7 Sauerstoff, O2, 7 Jahre 0–25 % vol
 E1196-B3 Schwefeldioxid, SO2 0–20 ppm
 E1197-A Schwefelwasserstoff, H2S 0–50 ppm
 E1197-B Schwefelwasserstoff, H2S 0–100 ppm
 E1197-C Schwefelwasserstoff, H2S 0–200 ppm
 E1197-D Schwefelwasserstoff, H2S 0–500 ppm
 E1197-E Schwefelwasserstoff, H2S 0–1500 ppm Gasart/
Messbereich  E1199-A3 Ethylenoxid, C2H4O 0–10 ppm
     *Auf Anfrage
1 Kabelverlängerung nur in Verbindung mit Sensorgehäuse Kunststoff Typ L oder Sensorgehäuse Edelstahl Typ S
2 Der Sensor mit der Bestellnummer SC2-E1110-E-P-00 ist UL 2075 zertifiziert.
3 Nicht in Kombination mit Sensorgehäuse Edelstahl.
Sensor SC mit elektrochemischem Sensorelement für toxische Gase oder Sauerstoff 2025-07 Seite 10 | 10
BEISPIEL
CO-Sensor, Messbereich 0–300 ppm, Sensor im Kunststoffgehäuse Typ P ohne Kabelverlängerung
(Bestellnummer: SC2-E1110-F-P-00)
Zubehör Bestellnummer
Sensorschutzkappe C2-Z1
Kanalmontage-Set C2-Z2
Kalibrieradapter C2-Z4, C2-Z4-A, C2-Z4-B, C2-Z4-C
Spritzschutzkappe SplashGuard C2-Z5
Remote-Kit C2-Z11-XX
WEITERE MESSPRINZIPIEN
MPS™:
Ammoniak (NH3), Wasserstoff (H2)